

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку формування та діяльності Національної ради з питань молоді »

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядку формування та діяльності Національної ради з питань молоді, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2022 р. № 1011 «Про затвердження Порядку формування та діяльності Національної ради з питань молоді»	
5. Терміни в цьому Порядку вживаються у такому значенні: ... електронний сервіс онлайн-голосування - інформаційно-комунікаційна система Мінмолодьспорту для проведення рейтингового інтернет-голосування, що використовується з метою обрання відповідного змінного складу представників Національної ради, забезпечує точну ідентифікацію осіб, що голосують шляхом автентифікації кожної з них за допомогою інтегрованої системи електронної ідентифікації із застосуванням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, національної системи електронної дистанційної ідентифікації фізичних осіб BankID, MobileID та можливість перевірки результатів у разі виникнення сумнівів щодо їх об'єктивності, що використовується для адміністрування процесами Національної ради;	5. Терміни в цьому Порядку вживаються у такому значенні: ... рейтингове електронне голосування - проведення конкурсу з відбору представників до змінного складу Національної ради з використанням офіційного електронного ресурсу, визначеного Мінмолодьспортом з метою формування відповідного змінного складу представників Національної ради.
12. До змінного складу Національної ради входить 16 осіб: 1) діючі члени молодіжних та дитячих громадських об'єднань: від дитячих громадських організацій — дві особи;	12. До змінного складу Національної ради входить 16 осіб: 1) діючі члени молодіжних та дитячих громадських об'єднань:

від молодіжних громадських організацій – дві особи; від дитячих та молодіжних громадських спілок – дві особи; ... Підпункт відсутній.	від молодіжних та дитячих громадських організацій – три особи; від дитячих та молодіжних громадських спілок – дві особи; ... 5) ветерани війни – діючі члени молодіжних та дитячих громадських об'єднань / органів студентського самоврядування закладів вищої освіти та закладів фахової передвищої освіти / молодіжних рад / представники Верховної Ради Автономної Республіки Крим, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування – одна особа.
38. Конкурс передбачає такі види відбору, що здійснюються паралельно: 1) з використанням електронного сервісу онлайн-голосування; 2) на підставі рішення конкурсної комісії з відбору представників до змінного складу Національної ради (далі - конкурсна комісія). Для проведення конкурсу під час його першого етапу Мінмолодьспорт на своєму офіційному веб-сайті розміщує оголошення про початок прийому документів до частини змінного складу Національної ради. Текст оголошення про початок першого етапу повинен містити таку інформацію:	38. Конкурс передбачає такі види відбору, що здійснюються паралельно: 1) з використанням рейтингового електронного голосування; 2) на підставі рішення конкурсної комісії з відбору представників до змінного складу Національної ради (далі - конкурсна комісія). Для проведення конкурсу під час його першого етапу Мінмолодьспорт на своєму офіційному веб-сайті розміщує оголошення про початок прийому документів до частини змінного складу Національної ради. Текст оголошення про початок першого етапу повинен містити таку інформацію:

строк подання документів; перелік та вимоги до документів для участі в конкурсі; категорії, за якими особа може подати документи для участі в конкурсі, визначені в <u>пунктах 47 і 71</u> цього Порядку, та інформацію про умови проведення конкурсу з урахуванням його видів; адреса для прийому документів та посилення на інструкцію з користування електронним сервісом онлайн-голосування; контактний номер телефону представника Мінмолодьспорту. Строк проведення першого етапу конкурсу визначається Мінмолодьспортом та не може становити більше 30 календарних днів. Документи, подані пізніше строку, зазначеного в оголошенні, не розглядаються. Інші етапи конкурсу визначаються в цьому Порядку з урахуванням індивідуальної специфіки його видів.	строк подання документів; перелік та вимоги до документів для участі в конкурсі; категорії, за якими особа може подати документи для участі в конкурсі, визначені в <u>пунктах 47 і 71</u> цього Порядку, та інформацію про умови проведення конкурсу з урахуванням його видів; адреса для прийому документів контактний номер телефону представника Мінмолодьспорту. Строк проведення першого етапу конкурсу визначається Мінмолодьспортом та не може становити більше 30 календарних днів. Документи, подані пізніше строку, зазначеного в оголошенні, не розглядаються. Інші етапи конкурсу визначаються в цьому Порядку з урахуванням індивідуальної специфіки його видів.
46. Організаційне, інформаційне, аналітичне забезпечення проведення конкурсу, діяльності конкурсної комісії та забезпечення роботи електронного сервісу онлайн-голосування здійснює Мінмолодьспорт.	46. Організаційне, інформаційне, аналітичне забезпечення проведення конкурсу, діяльності конкурсної комісії та забезпечення рейтингового електронного голосування здійснює Мінмолодьспорт.

Порядок проведення конкурсного відбору представників до змінного складу Національної ради з використанням електронного сервісу онлайн-голосування	Порядок проведення конкурсного відбору представників до змінного складу Національної ради з використанням рейтингового електронного голосування
47. Конкурс з використанням електронного сервісу онлайн-голосування проводиться з метою відбору змінного складу до Національної ради з числа діючих представників: ...	47. Конкурс з використанням рейтингового електронного голосування проводиться з метою відбору змінного складу до Національної ради з числа діючих представників: ...
48. Участь у конкурсі з використанням електронного сервісу онлайн-голосування можуть брати особи, визначені в пункті 47 цього Порядку. Для участі в конкурсі з використанням електронного сервісу онлайн-голосування особа може зареєструватися виключно в межах однієї із запропонованих категорій: молодіжні та дитячі громадські об'єднання; органи студентського самоврядування; молодіжні ради. Конкурс з використанням електронного сервісу онлайн-голосування проводиться у п'ять етапів.	48. Участь у конкурсі з використанням рейтингового електронного голосування можуть брати особи, визначені в пункті 47 цього Порядку. Для участі в конкурсі з використанням рейтингового електронного голосування особа може зареєструватися виключно в межах однієї із запропонованих категорій: молодіжні та дитячі громадські об'єднання; органи студентського самоврядування; молодіжні ради. Конкурс з використанням електронного сервісу онлайн-голосування проводиться у шість етапів.
49. Під час першого етапу Мінмолодьспорт на своєму офіційному веб-сайті, а також на електронному сервісі онлайн-голосування розміщує оголошення про початок конкурсу відповідно до вимог, визначених у пункті 38 цього Порядку.	49. Під час першого етапу Мінмолодьспорт на своєму офіційному веб-сайті, розміщує оголошення про початок конкурсу відповідно до вимог, визначених у пункті 38 цього Порядку.
50. Під час другого етапу конкурсу особа, яка прийняла рішення взяти участь у конкурсі з використанням електронного сервісу онлайн-голосування, повинна завантажити в електронний сервіс онлайн-	50. Під час другого етапу конкурсу особа, яка прийняла рішення взяти участь у конкурсі з використанням рейтингового електронного голосування , повинна подати до Мінмолодьспорту у спосіб, визначений у

голосування документи, визначені в пунктах 81-84 цього Порядку. За результатами успішного завантаження документів особа отримує автоматичне електронне сповіщення на адресу електронної пошти, з якої було надіслано документи, протягом трьох робочих днів з дати отримання документів.	оголошенні документи, визначені в пунктах 81-84 цього Порядку. За результатами успішного завантаження документів особа отримує від Мінмолодьспорту відповідне електронне підтвердження на адресу електронної пошти, з якої було надіслано документи, протягом трьох робочих днів з дати отримання документів.
51. Третій етап конкурсу з використанням електронного сервісу онлайн-голосування розпочинається не пізніше ніж за десять календарних днів з дня закінчення строку подачі документів на відбір до змінного складу Національної ради. Під час третього етапу конкурсу Мінмолодьспорт перевіряє документи осіб, які були подані з використанням електронного сервісу онлайн-голосування. За результатами перевірки на підставі вимог, визначених у пунктах 81-84 цього Порядку, Мінмолодьспорт приймає рішення про допуск осіб до четвертого етапу конкурсу. Інформація про допуск до четвертого етапу конкурсу з відбору представників до змінного складу Національної ради не пізніше ніж через п'ять календарних днів розміщується Мінмолодьспортом на електронному сервісі онлайн-голосування. Повідомлення про недопуск кандидата до участі в конкурсі надсилається Мінмолодьспортом протягом п'яти календарних днів з дня прийняття такого рішення шляхом надсилання електронного листа на адресу електронної пошти, з якої було надіслано документи.	51. Третій етап конкурсу з використанням рейтингового електронного голосування розпочинається не пізніше ніж за десять календарних днів з дня закінчення строку подачі документів на відбір до змінного складу Національної ради. Під час третього етапу конкурсу Мінмолодьспорт перевіряє документи осіб, які прийняли рішення взяти участь у конкурсі з використанням рейтингового електронного голосування. За результатами перевірки на підставі вимог, визначених у пунктах 81-84 цього Порядку, Мінмолодьспорт приймає рішення про допуск осіб до четвертого етапу конкурсу та передає їх список конкурсній комісії з метою проведення попереднього відбору кандидатів. За результатами попереднього відбору кандидатів, конкурсна комісія передає Мінмолодьспорту список кандидатів, яких рекомендовано допустити до п'ятого етапу конкурсу. За результатами попереднього відбору кандидатів, Мінмолодьспорт приймає рішення про допуск осіб до п'ятого етапу конкурсу.

Особа, яку не було допущено до участі у четвертому етапі конкурсу з використанням електронного сервісу онлайн-голосування, має право оскаржити таке рішення протягом десяти календарних днів із дати оприлюднення результатів в електронному сервісі онлайн-голосування.	Інформація про допуск до п'ятого етапу конкурсу з відбору представників до змінного складу Національної ради не пізніше ніж через п'ять календарних днів розміщується на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту. Повідомлення про недопуск кандидата до участі в конкурсі надсилається Мінмолодьспортом протягом п'яти календарних днів з дня прийняття такого рішення на адресу електронної пошти, з якої надійшли документи. Особа, яку не було допущено до участі у п'ятому етапі конкурсу з використанням рейтингового електронного голосування, має право оскаржити таке рішення протягом п'яти календарних днів із дати оприлюднення результатів.
52. Четвертий етап розпочинається через десять календарних днів після оприлюднення результатів третього етапу в електронному сервісі онлайн-голосування. На четвертому етапі в електронному сервісі онлайн-голосування розміщуються відомості про кандидатів, які обираються до змінного складу Національної ради, оголошення про початок рейтингового інтернет-голосування та проводиться рейтингове інтернет-голосування.	52. П'ятий етап розпочинається через десять календарних днів після оприлюднення результатів четвертого етапу на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту. На п'ятому етапі на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту розміщується оголошення про початок проведення рейтингового електронного голосування.
53. В оголошенні про початок рейтингового інтернет-голосування з відбору представників до змінного складу Національної ради зазначаються: 1) строк проведення інтернет-голосування; 2) процедура проведення інтернет-голосування, визначена цим Порядком;	53. В оголошенні про початок рейтингового електронного голосування з відбору представників до змінного складу Національної ради зазначаються: 1) строк проведення рейтингового електронного голосування;

3) контактний номер телефону представника Мінмолодьспорту.	2) процедура проведення рейтингового електронного голосування , визначена цим Порядком; 3) контактний номер телефону представника Мінмолодьспорту.
54. Під час проведення рейтингового інтернет-голосування будь-які доповнення до оприлюдненої інформації про осіб не допускаються. Строк проведення рейтингового інтернет-голосування за представників до змінного складу Національної ради визначається Мінмолодьспортом та не може становити більше 14 календарних днів.	54. Під час проведення рейтингового електронного голосування будь-які доповнення до оприлюдненої інформації про осіб не допускаються. Строк проведення рейтингового електронного голосування за представників до змінного складу Національної ради визначається Мінмолодьспортом та не може становити більше 14 календарних днів.
56. Взяти участь у рейтинговому інтернет-голосуванні з відбору представників до змінного складу Національної ради з використанням електронного сервісу онлайн-голосування можуть громадяни України, вік яких на день голосування становить від 14 до 35 років, які зареєструвалися та отримали доступ до електронного сервісу онлайн-голосування відповідно до вимог цього Порядку.	56. Взяти участь в електронному рейтинговому голосуванні з відбору представників до змінного складу Національної ради можуть громадяни України, вік яких на день голосування становить від 14 до 35 років включно , які зареєструвалися та отримали доступ до рейтингового електронного голосування відповідно до вимог цього Порядку.
57. Під час проведення рейтингового інтернет-голосування електронний сервіс онлайн-голосування забезпечує: 1) електронну реєстрацію осіб для участі в рейтинговому інтернет-голосуванні; 2) фіксацію дати та часу голосування особи, можливість ознайомлення із зарахуванням власного голу за загальним перебігом голосування;	57. Під час проведення рейтингового електронного голосування забезпечується: 1) електронна реєстрація осіб для участі в рейтинговому електронному голосуванні ; 2) фіксація дати та часу голосування особи; 3) захист від автоматичного введення інформації, зокрема голосування без участі особи;

3) захист від автоматичного введення інформації, зокрема голосування без участі особи; 4) формування електронного протоколу інтернет-голосування, в якому відображається перебіг голосування, персоніфікована інформація щодо голосування особи за представника.	4) формування електронного протоколу рейтингового електронного голосування, в якому відображаються результати голосування.
58. Кожна особа, яка є користувачем електронного сервісу онлайн-голосування, має право на один голос, який може віддати виключно за однією з категорій, визначених у пункті 47 цього Порядку, обравши у відповідній категорії лише одного представника. Повторне голосування (переголосування) не допускається.	58. Кожна особа, яка віддає голос у рейтинговому електронному голосуванні, має право на один голос, який може віддати виключно за однією з категорій, визначених у пункті 47 цього Порядку, обравши у відповідній категорії лише одного представника. Повторне голосування (переголосування) не допускається.
59. П'ятий етап конкурсу з використанням електронного сервісу онлайн-голосування проводиться не пізніше ніж через п'ять календарних днів після завершення рейтингового інтернет-голосування. Під час п'ятого етапу Мінмолодьспорт опрацьовує електронний протокол рейтингового інтернет-голосування та на підставі його результатів оприлюднює на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту список представників до змінного складу Національної ради з використанням електронного сервісу онлайн-голосування, які стали переможцями.	59. Шостий етап конкурсу з використанням рейтингового електронного голосування проводиться не пізніше ніж через п'ять календарних днів після завершення рейтингового електронного голосування. Під час шостого етапу Мінмолодьспорт опрацьовує електронний протокол рейтингового електронного голосування та на підставі його результатів оприлюднює на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту список представників до змінного складу Національної ради з використанням рейтингового електронного голосування, які стали переможцями.
60. У разі коли за результатами рейтингового інтернет-голосування кандидати набрали однакову кількість голосів, рішення про обрання серед таких кандидатів	60. У разі коли за результатами рейтингового електронного голосування кандидати набрали однакову кількість голосів, рішення про обрання серед таких

представника до Національної ради приймається конкурсною комісією.	кандидатів представника до Національної ради приймається конкурсною комісією.
Порядок формування та ведення електронного сервісу онлайн-голосування	Порядок проведення рейтингового електронного голосування
61. Електронний сервіс онлайн-голосування ведеться з метою накопичення, зберігання, обліку та використання інформації у ході проведення рейтингового інтернет-голосування під час обрання представників до змінного складу Національної ради.	61. У ході проведення рейтингового електронного голосування під час обрання представників до змінного складу Національної ради застосовується накопичення, зберігання, облік та використання інформації.
62. Електронний сервіс онлайн-голосування ведеться державною мовою. Допускається використання латинських літер під час написання адреси електронної пошти.	Пункт пропонується виключити.
63. Власником електронного сервісу онлайн-голосування є держава в особі Мінмолодьспорту. Держателем електронного сервісу онлайн-голосування та володільцем інформації, що міститься в ньому, є Мінмолодьспорт, технічним адміністратором є юридична особа, що забезпечує функціонування та здійснює адміністрування електронного сервісу онлайн-голосування та визначається Мінмолодьспортом в порядку, встановленому законодавством.	63. Володільцем інформації при проведенні рейтингового електронного голосування є держава в особі Мінмолодьспорту.
64. Мінмолодьспорт відповідно до покладених на нього завдань забезпечує: 1) формування, ведення та адміністрування електронного сервісу онлайн-голосування; 2) проведення аналізу функціонування електронного сервісу онлайн-голосування;	64. Мінмолодьспорт відповідно до покладених на нього завдань забезпечує: 1) проведення аналізу рейтингового електронного голосування; 2) внесення інформації для проведення рейтингового електронного голосування;

3) здійснення контролю за роботою електронного сервісу онлайн-голосування; 4) внесення інформації до електронного сервісу онлайн-голосування; 5) збирання, реєстрацію, накопичення, зберігання, адаптування, зміну, поновлення, використання і поширення, знеособлення, знищення персональних даних, що містяться в електронному сервісі онлайн-голосування; 6) захист інформації від несанкціонованих дій; 7) технічне і технологічне супроводження. Мінмолодьспорт несе відповідальність за достовірність та повноту інформації, що міститься в електронному сервісі онлайн-голосування, своєчасне внесення інформації.	3) збирання, накопичення, зберігання, адаптування, зміну, поновлення, використання і поширення, знеособлення, знищення персональних даних, що стали відомими у зв'язку з проведенням рейтингового електронного голосування; Мінмолодьспорт несе відповідальність за достовірність та повноту інформації, що надається для організації рейтингового електронного голосування, своєчасне внесення інформації.
65. Зарахування голосу особи під час голосування за кандидата з використанням електронного сервісу онлайн-голосування здійснюється після ідентифікації особи шляхом автентифікації кожної особи за допомогою інтегрованої системи електронної ідентифікації із застосуванням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, національної системи електронної дистанційної ідентифікації фізичних осіб BankID, MobileID, що дає змогу однозначно встановити особу.	65. Зарахування голосу особи під час рейтингового електронного голосування здійснюється після електронної реєстрації особи, що дає змогу однозначно встановити особу та перевірити результати у разі виникнення сумнівів щодо їх об'єктивності.

66. Електронний сервіс онлайн-голосування забезпечує також інші функціональні можливості для проведення рейтингового інтернет-голосування за частину змінного складу Національної ради.	Пункт пропонується виключити.
67. Електронний сервіс онлайн-голосування формується з таких даних: 1) внесених Мінмолодьспортом: відомості про проведення конкурсу, зокрема відомості про етапи проведення конкурсу, перелік документів для участі в конкурсі; відомості про рішення конкурсної комісії; 2) внесених особою, яка подається як представник до Національної ради або як користувач до електронного сервісу онлайн-голосування під час проведення рейтингового інтернет-голосування: прізвище; власне ім'я; по батькові (за наявності); дата, місяць і рік народження; номер телефону; адреса електронної пошти; посилання на сторінку в соціальній мережі; документи, подані кандидатом, визначені в <u>пунктах 81-84</u> цього Порядку (для осіб, які реєструються в електронному сервісі онлайн-голосування як представники до Національної ради);	67. Рейтингове електронне голосування формується з даних, внесених Мінмолодьспортом, зокрема інформації про кандидатів, яких допущено до участі в конкурсі.

3) згенерованих електронним сервісом онлайн-голосування: унікальний ідентифікатор в електронному сервісі онлайн-голосування користувача; протокол інтернет-голосування; інші відомості, згенеровані електронним сервісом онлайн-голосування.	
68. Відомості з електронного сервісу онлайн-голосування формуються тільки за допомогою програмних засобів його ведення з обов'язковим присвоєнням індексного номера, фіксацією дати і часу їх формування у вигляді витягу або протоколу. Інформація з електронного сервісу онлайн-голосування повинна містити актуальні на дату і час її формування відомості, що обробляються, або відомості про відсутність інформації за визначеними ідентифікаторами пошуку.	Пункт пропонується виключити.
69. Захист інформації в електронному сервісі онлайн-голосування здійснюється відповідно до Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».	Пункт пропонується виключити.
70. Обробка персональних даних в електронному сервісі онлайн-голосування здійснюється в порядку, визначеному законодавством про захист персональних даних.	70. Обробка персональних даних під час рейтингового електронного голосування здійснюється в порядку, визначеному законодавством про захист персональних даних.
82. Подача документів для участі в конкурсі здійснюється:	82. Подача документів для участі в конкурсі здійснюється:

1) самотійно особою в електронній формі з використанням електронного сервісу онлайн-голосування , – якщо така особа подається на конкурс; ...	1) самотійно особою в електронній формі на адресу електронної пошти Мінмолодьспорту , – якщо така особа подається на конкурс; ...
83. Для участі у конкурсі особа (суб'єкт, що готує подання) подає відповідно до вимог цього Порядку такі документи: ... підпункт відсутній 8) інші документи, які особа (суб'єкт, що готує подання) вважає за потрібне подати для участі в конкурсі (рекомендаційні листи, свідоцтва, сертифікати тощо).	83. Для участі у конкурсі особа (суб'єкт, що готує подання) подає відповідно до вимог цього Порядку такі документи: ... 7¹) посвідчення ветерана для осіб, визначених у підпункті 5 пункту 12 цього Порядку; 8) інші документи, які особа (суб'єкт, що готує подання) вважає за потрібне подати для участі в конкурсі (рекомендаційні листи, свідоцтва, сертифікати тощо).

Заступник начальника управління
молодіжної політики – начальник
відділу підтримки соціального
становлення молоді

Наталія РУДНИЦЬКА

_____ 2025 р.